1. *Franciscus Costerus*. 2. Triginta. 3. Inferior germanus, diocesis quondam cameracensis, nunc habemus archiepiscopum, sum enim mechliniensis patria. 4. Mater obiit, pater viuit etiam-nunc. 5. Satis habet parens. 6. Vnicam habeo sororem, quæ viro nupsit: fratres nullos. 7. Eram Louanij promotus in artium

magisterium, et sacrae theologiae operam dare coeperam, magis tamen linguis. 8. Omnino in omnibus stabo. 9. Sanissimus eram. 10. Nulla omnino. 12. Decem erunt anni in festo omnium sanctorum, quod Coloniae receptus fuerim a R. P. Leonardo in domo eius apud D. Vrsulam. Examinatus quidem tunc non fui, sed Romae, quo veni anno 1553 in Maio. 13. Feci. 14. Sacerdos sum. 15. Romae triennio habitavi, Coloniae reliquo tempore. 16. Exercitia feci per mensem, 2.^m et 3.^m non feci, 4.^m feci Romae per tres menses. Hic doceo catechismum sabbatinis et sacris diebus. Non concionatus sum, sed confessiones audio nostrorum studiosorum. 17. Alia non scio me fecisse, nisi quod per sex annos et amplius hic docuerim. 18. Feci vota Societatis scholarium. 19. Bona propria nulla habeo: quando pater viuit, omnia, vt videtur, sunt in eius potestate. 20. Bona valetudine: ante biennium scabie vexatus sum. 21. Paruum examen Societatis non habuimus, nisi in Septembri praecedentis anni. Nullus me eo examinavit, sed ego alios. Confessionem generalem singulis sex mensibus feci R. P. Leonardo, qui aliam rationem non cupiuit a me audire. 22. Constans sum cum gratia Dei, pro Societatis vtilitate mori paratus. 23. Indifferens ad omnia. 24. Libenter doceo; libenter concionarer, si linguam haberem. Patria lingua, vt mihi videtur, habere gratiam verbi. Hanc linguam germanicam superiorem vix possum discere.

Pro scholasticis. 1. Ab ineunte aetate in studijs educatus sum. Philosophiam Louanii per duos annos cum dimidio circiter audiui. Interim in Societate, partim theologiae studui Romae, partim hic Coloniae: etiam docui toto tempore, quo hic fuimus, usque ad pascha iam elapsam. 2. Cum studio sanior sum, quam dum ocior. 3. Libenter studeo sacrae theologiae. Linguas tamen libentissime addiscerem, quia fundamenta graecae et hebraicae aliquando cepi, quibus fere per biennium studui ante Societatis ingressum. 4. De memoria non multum dicere possum; ceterum facilius videor apprehendere et intelligere. 5. In philosophia videor mihi aliquantum promouisse docendo; in theologia jam promoueo quotidie. 6. In artibus suscepi magisterium Louanij anno 51; Coloniae doctoratum in theologia anno 60. 7. Indifferens sum ad omnia. 8. Omnibus ijs rebus operam dabo, quae superioribus placent. 9. Ego ad omnia me paratum sentio in conscientia, etiam docere per omnem meam vitam in infima classe alphabeticum. Franciscus Costerus.

Pro magistris. 1. Doceo theologiam nostros preceptores, et sabbatinis festisque diebus lectionem facio trium classium discipulis in catechismo maiore Canysij, idque a festo paschatis. Antea semper docui philosophiam. 2. Videor mihi mediocriter aptus ad docendum, et aptior essem si diligenter me in linguis exercuissem, etiam latina. Discipuli visi sunt sub me profecisse.

3. Sanus sum Dei gratia. 4. Libenter doceo. 5. Tepidus semper sum in orationibus, sed non ob hanc causam. 6. Jam quidem videor satis me praeparare; sed in philosophia, quia saepius docueram, iui aliquando non praeuisa lectione ad scholas. 7. In lectione quotidiana plus minus viginti, in alia autem auditores rhetoricae et dilecticae et physicae. 8. Videntur proficere. 9. Nullam inobedientiam in meis lectionibus expertus sum. 10. Haec praeceptores, quos audiunt, quotidie magis curant; interim multi sunt magnae expectationis. 11. Videor adhibere diligentiam. 12. Ita est. 13. Hanc curam alijs praeceptoribus reliqui, sed crebro eos ad pietatem admoneo. 14. Nullo modo. 15. Ego illud in magistris non curo, qui sunt fratres nostri: in reliquis curant praeceptores. 16. Etiam istud praeceptoribus proprijs classium singularium curae est. 17. Videor mihi hac in parte non deesse illis. 18. Juuamus per publicas ac priuatas admonitiones ad confessionem. Superior meas lectiones semper audit, et vltro me, si quid sit, admonet; ego tamen saepe illum consulo, et cum eo confero. Franciscus Costerus. [*A tergo alia manu.*] Risposte alle interrogazioni comuni di Colonia. [II, 176-178]

1. *Franciscus Haemerolus*, alias *Dachuerlyes*. 2. Triginta duos. 3. Inferioris Germaniae, Brabantiae provinciae, episcopatus quondam leodiensis: nunc habemus proprium episcopum... 12. Trigesima Martii erunt undecim anni [ab ingressu in Soc.] in hoc collegio, a R. P. Leonardo, feria v. in coena Domini, cum altero die Parasceves irem Romam '... 14. Sacerdos sum. 15. Romae, Viennae, Colloniae et Maguntiae [habitaui]. 16. Romae per quatuor menses, Viennae per quatuor annos... Hic vero Coloniae per duos annos curam pannorum habui et infirmarius... Confessiones nostrorum studiosorum et aliquarum mulierum in profestis diebus [audivi] apud Sanctam Ursulam... [II, 257, 258]

1. *Francisco Sunyé*. 2. Ago trigesimum primum annum. 3. Patria est Barchino, prouincia est Cathalonia... 6. Duae sunt mihi sorores, quarum una est monacha, nupta altera est satis dives. 7. Iuri civili ac canonico operam dabam, in quibus eram me diocriter versatus... 12. Sunt sex anni studebam Perusiae, vbi fui receptus: probatus et examinatus Romae... 14. Sum sacerdos. 15. Fui in romano et viennensi collegio. [*Sch*]. 1. Antequam ingressus essem Societatem, per 10 annos iuri civili operam dedi: postquam sum in Societate, humanioribus studiis et potissimum philosophiae operam dedi fere per quatuor annos: nonnihil etiam ex theologia audivi... 6. Fui Romae ad magisterii gradum in ar-